
O b s ah  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 7 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

12 

Další vzdělávání 12 

Aktivity a prezen-

tace školy 

13 

Realizované 

projekty 

24 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

25 

Údaje o školské 

radě 

26 

Hospodaření 

školy 

27 

Tabulková část 

výroční zprávy 

28 

Schváleno školskou radou dne 24.10.2016 

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  p ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

w w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2015/2016   

C h l u m e c  1 5 . 1 0 . 2 0 1 6   

škola pro Vaše děti 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitel 

Mgr. Petr Opava, Mgr. Lenka Suchá* 

Zástupci ředitele 

Mgr. Bc. Václav Simandl, Mgr. Andrea Sedláčková** 

Výchovný poradce 

Mgr. Anna Markalousová, Mgr. Jana Hromasová 

Koordinátor prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Nikola Šífová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr. Andrea Sedláčková 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr. Bc. Václav Simandl, Mgr. Petr Opava 

Koordinátor environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 475 223 873 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

* od 30. 5. 2016, ** do 30. 5. 2016 

 

O škole 
Naše škola  

 Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky 

 Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

 Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení 

 Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

 Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti 

 Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již od 

1. třídy 

 V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků. Ve-

de žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 600 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 100 žáků a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo školu celkem 375 žáků a dětí (ZŠ 361 a 14 pří-

pravná třída), kterým bylo k dispozici celkem 31 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečovalo 30 pedagogických pracovníků a 12 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu EU-Peníze školám. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 31 učeben (učebna informatiky, multimediální třída  

/celkem je ve škole 9 učeben s interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem/, nově 

zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, nová učebna cizích jazyků, učebna vý-

tvarné výchovy, zrekonstruovaná učebna hudební výchovy, nová školní kuchyňka - „školní 

klub“, školní knihovna a 2 tělocvičny, ostatní učebny jsou kmenové třídy). Školní družina 

využívá pro svoji činnost 3 herny. Školní jídelna má místo pro 150 strávníků. Součástí areálu 

školy je i venkovní víceúčelové školní hřiště, běžecká dráha s doskočištěm a Přírodní učeb-

na s arboretem. Začali jsme budovat venkovní „učebnu“ pro pracovní vyučování. 

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je k dispozici učebna 

informatiky celkem s 16 PC, které jsou propojeny do sítě a připojeny na internet rychlostí 20 

Mbs. Další počítače pro výuku jsou v multimediální třídě, na škole máme celkem 9 interak-

tivních zařízení (tabulí nebo interaktivní projektory). Učitelům slouží i 20 notebooků a další 

dva dataprojektory, které je možné použít při výuce v každé třídě.  

Hygienické 

Pitný režim je ve škole zajištěn výrobníkem sodovky, který je žákům k dispozici zdarma, dále 

dvěma prodejními automaty s nápoji. Žákům je v pavilonu druhého stupně k dispozici též 

výdejní okénko pro nákup dotovaných mlíček a jogurtů. 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám.  

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

 Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

 Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat 

 Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák 

 Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat 

 Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    



S t r á n k a  4  

NAŠI ŽÁCI BĚHEM  

DNE  OTEŘENÝCH DVEŘÍ 

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  E U .  

 

 

T r a d i č n ě  j s m e  

v ě n o v a l i  v e l k o u  

p é č i  ž á k ů m  s e  

s p e c i á l n í m i  

v z d ě l á v a c í m i  

p o t ř e b a m i .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2015/2016 na škole 

působí celkem 28 učitelů a 4 vychovatelky školní družiny.  

Pět učitelek je proškoleno v oblasti nápravy specifických poruch učení. Velká část učitelů 

prošla v rámci SIPVZ školeními pro využití informačních technologií, nově byli proškoleni i v 

problematice vzdělávání žáků se speciálními  potřebami (především SPU), etice a metodě 

užívání anglického jazyka v ostatních předmětech - CLIL. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší školy dojíždějí i děti 

z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací dětí se speciálními  potře-

bami. 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto 

projekty: Ajax, Dopravní výchova, Ovoce do škol, Zdravé zuby, Recyklování, Třídíme ve škole. 

Pro žáky 6. tříd jsme získali peníze na adaptační kurzy, které různými metodami stmelují 

kolektiv  a fungují též jako dobrá prevence sociálně patologických jevů. Zapojili jsme se též 

do projektu Blended learning, Výzvy 56 v rámci EU OPVK, Cesta k inkluzi a dalších.  

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají kulturní, od-

borné, historické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě sportovních soutěží. 

 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou navštívit školu 

kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, v době třídních schůzek a konzultací 

(žáci mohou být přítomni při jednání). Pro rodiče organizujeme dny otevřených dveří,  

školní akademie, vánoční trhy, vernisáže apod. Rodiče jsou o dění ve škole informo-

váni i prostřednictvím webových stránek školy. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovanými zřizova-

telem, třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástupci pedago-

gů. Školská rada napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, předkládá vedení 

školy různé návrhy a doporučení, iniciuje a pomáhá s realizací různých projektů. 

 

Škola je stále zapojena do projektu Rodiče 

vítáni - www.rodicevitani.cz. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – městem Chlu-

mec, dále spolupracujeme s PPP v Ústí nad Labem, 

SPC Demosthenes, SPC Pod Parkem, Magistrátem 

Ústí n.L., různými občanskými sdruženími a obecně 

prospěšnými společnostmi a dalšími organizacemi, 

které napomáhají realizovat cíle školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

Rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělání Naše ško-

la, který jsme si vytvořili podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání (se 

změnami provedenými k 3. 9. 2007). 

 

 

Přehled oborů vzdělávání 

Škola  opět otevřela   

přípravnou třídu.  

Již po šesté. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6  

Na konci šk. roku 2015/2016 se s námi rozloučili: 

David, Lukáš, Šárka, Pavel, Adéla, Nikol, Petra, Jakub, Michaela, Adéla, Na-

talie, Jiří, David, Adam, Filip, Tomáš, Matěj, Viktor, Martin, Michaela, Lucie, 

Jiří, Pavel, Dominik, Tereza a Eliška. 

 

Za  bezproblémo-

vým studiem a cho-

váním našich  vy-

cházejících žáků je 

třeba vidět i  pečli-

vou  a obětavou 

práci jejich třídních 

učitelek 



S t r á n k a  6  

Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Podporujeme i vzájem-

né předávání informací 

mezi učiteli například 

formou vzájemných 

náslechů. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6   

OPAVA Petr Mgr. VŠ ředitel* 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

ŠÍFOVÁ Nikola  Mgr.  VŠ učitelka 

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ Učitelka, ředitelka** 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

SIMANDL Václav Bc., Mgr. VŠ zást. ř. 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

SEDLÁČKOVÁ Andrea  Mgr. VŠ zást. ř. 

BOUBELÍKOVÁ  Alena  Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

MARKALOUSOVÁ  Anna  Mgr. VŠ učitelka 

PURSCH  Pavel Mgr. VŠ  učitel 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

FÖRSTER  Andrea studentka VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán student VŠ učitel 

ČERNÝ  Patrik Bc. student VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitel 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

IMLAUF  Jiří Mgr. VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

KOCVEROVÁ  Petra Mgr. VŠ učitelka 

VODŇANSKÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

ROHÁČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka 

JAKESCH Lia VŠ asistentka pedagoga 

VALTROVÁ Lucie  SŠ THP 

VACKOVÁ Martina SŠ THP 

PLUHAŘOVÁ Olga  kuchařka** 

NOVÁKOVA Lenka  kuchařka** 

SOVOVÁ  Dana  SOU kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana  SOU kuchařka 

FÖRSTER  David  SOU kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína  SOU kuchařka 

KUJANIKOVÁ Irena   uklízečka 

KUJANIKOVÁ Lenka  uklízečka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

ŽÁKOVÁ  Marie   uklízečka 

DOLEŽALOVÁ Lenka  uklízečka 

RŮŽIČKA Pavel   školník 

* do 30. 5. 2016 ** od 30. 5. 2016  



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo zapsáno  

62 žáků. 

 

Ve dvou prvních třídách  

bylo ve školním roce 

2015/2016 celkem 51 

žáků. 

 

Přípravná třída měla 

14 žáků. 

 

 

 

Přijímací řízení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6   

K zápisu přišlo celkem 62 dětí. Ve dvou prvních třídách jsme měli ve šk. roce 

2015/2016 celkem 54 prvňáčků. 

Po čtvrté jsme otevřeli i přípravnou třídu s 14 žáky. 

 

   

 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o    

2 6  ž á k ů  

z  9 . r .  a  3  ž á c i  

z  8 .  r .  

 

 3  ž á c i  b y l i  

p ř i j a t i  n a  

g y m n á z i u m  

 

 1 5  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

s t ř e d n í  š k o l y  

 

 1 1  ž á k ů   

n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2015/2016 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

- 

úspěšní žáci  

5. a 9. ročníku 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je třeba 

vidět i kvalitní práci 

výchovné  

poradkyně i učitele 

volby povolání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 26 žáků a  3 žáci z 8. ročníku, z nichž bylo přijato 

  na gymnázium 3 

 na střední školy 15 

  na odborná učiliště 11 

Z 5. ročníku odešla 1 žákyně na víceleté gymnázium. 

 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 

Žáci na veletrhu Vzdělávání  



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

k o o r d i n á -  

t o r k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu  

2015/2016 

 

 

Hodnocení Preventivního programu školy 

Dlouhodobým cílem Preventivního programu školy je vybudovat a 

udržet zdravé klima na škole, nastolit a průběžně upevňovat vzájemnou dů-

věru mezi učiteli, žáky a jejich rodiči, postupně formovat takovou osobnost 

žáka, která je s ohledem na svůj věk schopna orientovat se v dané proble-

matice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit svého zdraví, 

bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální do-

vednosti a zodpovědně přistupovat ke každodenním problémům.  

 Mezi krátkodobé cíle patří zlepšení práce se třídou, zlepšení klimatu 

ve třídách, redukovat výskyt agresivity a násilného chování žáků k sobě na-

vzájem.  

 
Samostatné projekty v rámci vyučování 

Dopravní výchova – 4. ročníky 

Plavání – 2. a 3. ročníky 

Exkurze ÚP v Ústí nad Labem – 9. ročníky 

Projekt „Jeden svět na školách“ – 2. stupeň 

Objev svůj rytmus – 1. – 3. třídy 

Kuba, příběh života – 5. – 9. třídy 

Noc ve škole – vybrané třídy  

Záchranný kruh – 1. pomoc – 8. třída 

Bezpečně do školy i ze školy – 1. třídy 

Prohlídka dětského oddělení Masarykovy nemocnice – 1. ročník a pří-

pravná třída 

Hasík – 2., 4. a 6. ročník 

Děti a právo – 8. ročník 

Projekt „Řekni drogám ne“ – 8. třídy 

Projekt „Seznam se bezpečně“ – 6. třídy 

Sex, AIDS a vztahy – 8. ročníky 

Čas proměn – 6. ročník 

Lyžařský kurz - 2. stupeň 

Ozdravný pobyt se zaměřením na zimní sporty - 1. stupeň 

Bruslení - 4. třídy 

Ovoce a zelenina do škol – 1. stupeň 

Drug – out – 9. ročníky 

Migrace a integrace cizinců – 9. třídy 

Vítej na palubě – 4. a 5. ročník 

HIV/AIDS webinář – 8. a 9. ročníky 

Ozdravný pobyt – Itálie – vybraní žáci 

Turistický kurz – vybraní žáci 

Adaptační kurz – 6. ročník 

Zdravé děti – 6. a 7. ročníky 

Heliport – 3. třídy 

Rozum v zastoupení – 2. stupeň 

Poruchy příjmu potravy – 8. ročník 

Den s PČR – 7. ročníky 

 

 



S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

 

V rámci 1. stupně jsou žáci zapojeni do preventivního projektu 

„Normální je nekouřit“, který je zaměřen na zdravý životní styl a provází 

žáky od první do páté třídy jako ucelený program. Jednotlivé části na se-

be navazují a postupně rozšiřují poznatky získané v předchozích roční-

cích.  

 
Kontakty s jinými organizacemi 

 
ÚP v Ústí nad Labem 

Policie ČR 

PPP v Ústí nad Labem 

ZUŠ Chabařovice 

Magistrát města Ústí nad Labem 

Městská policie Ústí nad Labem 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 

KHS v Ústí nad Labem 

Magistrát města Ústí nad Labem – OSPOD 

HZS Ústí nad Labem 

 

Mimoškolní aktivity 

Aerobic –  Mgr. Lenka Suchá  

Kroužek florbalu -  Štěpán Novák 

Sborový zpěv –  Mgr. Ivana Vodňanská 

Hravé povídání (logopedická prevence) –  Mgr. Nikola Šífová a paní 

Helena Čápová 

Kroužek anglického jazyka pro 1. a 2. ročník –  Mgr. Nikola Šífová 

Ambulantní náprava specifických poruch učení /SPU/ –  Mgr. Jaros-

lava Dyntarová, Andrea Förster, Mgr. Soňa Lorencová, Mgr. Ni-

kola Šífová 

Kroužek stolního tenisu –  Mgr. Karolína Burian 

Kroužek míčových her pro dívky – Mgr. Karolína Burian 

Kroužek volejbalu – Štěpán Novák  

Kroužek keramiky – Mgr. Soňa Lorencová, Helena Čápová a  Kateři-

na Švestková 

SNAG Golf –  Mgr. Václav Simandl 

Technický kroužek pro 1. stupeň –Bc. Patrik Černý 

Základní škola Chlumec spolupracuje v oblasti mimoškolních 

aktivit se ZUŠ v Chabařovicích, žáci mohou navštěvovat hudební a ta-

neční obory ZUŠ přímo v budově ZŠ Chlumec. 

 

 



S t r á n k a  1 1  

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Vzdělávání 

 Školní metodička prevence se pravidelně účastní schůzek s Okresní 

metodičkou prevence v Pedagogicko – psychologické poradně v Ústí nad 

Labem, úzce spolupracuje rovněž s Krajskou školskou metodičkou preven-

ce. Zúčastnila se následujících školení: Nekázeň u žáků a její prevence, Pre-

vence rizikového sexuálního chování, Konkrétní možnosti vedení primární 

prevence v rámci třídnických hodin.   

 

 

Konkrétní výsledky Preventivního programu školy 

Školní metodička prevence má vymezeny konzultační hodiny, kte-

rých využili během školního roku žáci cca k 70 jednáním a rodiče cca k 30 

jednáním.  Nejčastěji bylo řešeno nevhodné chování žáků vůči sobě navzá-

jem, zneužití Facebooku, kouření.  

 
Podařilo se 

udržet širokou nabídku mimoškolních aktivit žáků 

využít tzv. náhlých suplování k realizaci prevence 

 

Nepodařilo se 
odstranit projevy vandalismu u žáků (ničení školního majetku) 

zlepšit chování některých žáků vůči spolužákům 

odstranit kouření u některých žáků   

ještě více spolupracovat s rodiči (některými) 

 

Získané poznatky budou zapracovány do Preventivního programu školy na 

další školní rok a nadále s nimi budeme pracovat. 

 

       Mgr. Nikola Šífová 



 

S t r á n k a  1 2  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  

p r o j e k t ů  E U ,  

k l a d e  v y š š í  

n á r o k y  n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů ,  

p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  

t é m a t  a  I C T  

g r a m o t n o s t i .  

P r o t o  p r o š l i  

v š i c h n i  v y u č u j í c í  

s é r i í  š k o l e n í /

p r o z k o u š e n í m  

I C T ,  k t e r é  v e d l  

M g r .  B c .  V á c l a v  

S i m a n d l  

 

Ve školním roce 2015/2016 se učitelé zúčastnili celkem  60 vzdělávacích akcí,  z 

těchto akcí mělo 42 akreditaci MŠMT k vzdělávání v rámci DVPP.  Některých akcí se 

zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

Školení: 

Tělo Ústí 

ČŠI  - INSPIS dat a ŠVP 

Inkluze ke vzdělávání 

EVVO 

ICT – pravidelné školení 

Zřizovatel – ředitel školy, vzájemný vztah 

Rozvoj školy v kontrastu reformy vzdělávání a řízené změny 

Stínování 

Interaktivní sešity F – CH – VL 

Textem do světa češtiny 

Konference hlas 

Kurz sebeobrany 

Správní řízení, správní řád 

Bylinky do škol 

AJ – nové trendy výuky 

Vývojové poruchy učení a jejich reedukace 

Nekázeň a její prevence 

Inkluze 

SNW kurz 

Prevence 

Školení zástupců ředitele 

EVVO – konference 

Žák s problémovým chováním 

Rozvíjíme čtenářskou a mat. gramotnost 

Hodnocení průběhu hodiny 

Novela školského zákona 

Změny v ŠVP 

Šablony 2016-09-23 Šprechtíme 

Google APS 

 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6  

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 



S t r á n k a  1 3  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í ,  

n e b o  s e  

ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  

š k o l y  m n o h a  

s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  

a k t i v i t ,  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o  

v z d ě l á v a -  

c í h o  p r o g r a m u  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

 

Prezentace školy 

Soutěže uskutečněné ve školním roce 2015/2016 

 

Soutěží  v rámci školy se zúčastnilo celkem 1260 dětí, okresních 

kol  196 a oblastních 22. Skvělých výsledků jsme tradičně dosáhli        

v matematice, ale i například recitaci. 

Soutěže a akce v září 

    7. 9. Začátek sběrových aktivit (petky, lesních plodů, mobilů,  . . .) – celá ZŠ 

    9. 9. Ukázka SNAG golfu – 1. – 3. ročníky 

    17. 9. Ovoce a zelenina do škol 

    18. 9. Adaptační kurz  - 6. A 

    21. 9. Bezpečně do škol – 1. A, B 

    21. 9. Focení prvňáčků - 1. A, B 

    23. 9. Mezinárodní den neslyšících – celá ZŠ 

    24. 9. Atletický čtyřboj – 6. – 9. ročník (15 žáků); 

                                                3. místo starší žákyně, 

                                                1. místo Nikola Janků, 

                                                9. místo mladší i starší žáci 

    25. 9. Adaptační kurz – 6. B 

    25. 9. Přespání ve škole – 4. A 

    29. 9. Beseda sex, AIDS a vztahy – 8. ročníky 

 

Soutěže a akce v říjnu 

  2. 10. Přespolní běh – žáci 7. a 8. ročníků (10 žáků); 9. místo starší žáci, 7. místo   

   starší žákyně 

    2. 10. Návštěva informačního poradenského střediska ÚP – 9. ročníky 

    2. 10. Přespání ve škole – 3. B 

    5. – 8. 10. Zahájení výuky plavání  - 2. a 3. ročníky 

    7. 10. Vodní ptáci – přípravná třída, I. stupeň, 7. A, B 

    8. 10. Beseda zdravé děti – 7. A, B 

    9. 10. Projektový den zraku – celá ZŠ 

   14. 10. Turnaj v malé kopané – žáci 7. a 8. ročníků (7 žáků); 5. – 8. místo 

   19. 10. Stolní tenis - žáci 8. a 9. ročníků (7 žáků); 5. místo starší žáci, 2. místo  starší  

    žákyně 

   20. 10. Stolní tenis - žáci 6. a 7. ročníků (7 žáků); 5. místo chlapci, 7. místo  dívky 

   20. 10. Sběr papíru – celá ZŠ 

   22. 10. Hasík – 2. A, 6. A 

   22. 10. Návštěva muzea – 7. A, B 

      2. – 16. 10. Sběr kaštanů 



23. 10. Projektový den HALLOWEEN 

2. – 16. 10. Sběr kaštanů 

Soutěže a akce v listopadu 

2. 11. Zahájení sběru víček 

3. 11. Den mimo školu 

4. 11. Soutěž o nejkrásnější dýni –  1. místo: Eliška a Jana Hromasovi (6. A, 2. B) 

 (účastníků 40)  2. místo: Alžběta Křížova (1. B) 

    3. místo: Sára Korbelová (1. B) 

5. 11. Návštěva keramické dílny v Ústí nad Labem (4. B) 

5. 11. Nejrychlejší počtář ZŠ Chlumec (5. – 9. ročník) –  1. místo: Nikola Nováková (7. A) 

 (účastníků 14)    2. místo: Pavel Kovář (8. A) 

      3. místo: Majda Kleckerová (6. B) 

6. 11. Veletrh vzdělávání středních škol (9. ročníky) 

6. 11. Focení prvního stupně 

6. 11. Keramická dílna v Ústí nad Labem (4. A) 

11. 11. Projekt ,,Bílý den“ 

12. 11. Kulturní představení 

12. 11. Hasík (2. B, 6. A) 

13. 11. Návštěva domu dětí a mládeže (1. B) 

14. 11. Volejbalový minicup (3. – 4. ročník) – 5. místo a 19. místo 

19. 11. Burza zimního oblečení 

19. 11. Exkurze muzeum v Ústí nad Labem 

23. 11. Mladý chemik (9. ročník) /školní kolo/–  1. místo: Jiří Macháček 

      2. místo: Adam Mandík 

      3. místo: Natálie Leová 

24. 11. Florbal – mladší žáci (6. – 8. ročník) – 3. místo 

25. 11. Den pro předškoláky – MŠ Telnice + 1. A 

26. 11. Den pro předškoláky – MŠ Horka, MŠ Pohádka + 1. B 

26. 11. Dopravní výchova (4. ročník) 

27. 11. Noc ve škole (1. A) 

30. 11. Projektový den k výzvě 57 (6. B) 

Listopad – Dějepisná olympiáda /školní kolo/ (8. a 9. ročník) -  1. místo: Adam Mandík 

 (účastníků 10)     2. místo: Tereza Valtrová 

       3. místo: Natálie Leová 

Soutěže a akce v prosinci 

1. 12. Exkurze do nemocnice 1. A 

1. 12. Hasík II. část 2. A, 6. A 

2. 12. Focení I. stupeň 

2. 12. Seminář pro rodiče 

S t r á n k a  1 4  



4. 12. Čert a Mikuláš 

8. 12. Exkurze do nemocnice 1. B 

9. 12. Florbalový turnaj 9. a 8. ročníky – okresní kolo 

9. 12. Muzeum čertů Úštěk 1. ročníky a přípravná třída 

9. 12. Hasík II. část 2. B, 6. B 

10. 12. Vánoční trhy – Drážďany 7. A, 9. A 

11. 12. Přebor škol v šachu 2. a 3. ročníky 

14. 12. Koncert pro I. stupeň 

14. – 18. 12. Vánoční sbírka hraček 

12. 12. Vánoční laťka 

16. 12. Hasík 4. ročníky 

16. 12. Nicholas Winton 9. ročníky 

16. 12. Mladý chemik (2. kolo) 

16. 12. Vánoční trhy 

16. 12. Vánoční volejbalový turnaj ZŠ Chlumec 3. - 6. třída 

16. 12. Chlumecká vánoční laťka 6. – 9. ročníky 

17. 12. Exkurze do Ústí nad Labem 6. B a 7. ročníky 

18. 12. Třídní besídky 

18. 12. Plavecká hala Děčín 6. A, 9. B 

 

Soutěže a akce v lednu 

12. 1. Sběr papíru 

16. - 23. 1. Lyžařský a snowboardový kurz pro 6. – 9. ročník 

19. 1. Okresní kolo v matematické olympiádě pro 5. a 9. ročník 

21. 1. Bublinková show (družina) 

21. 1. Zápis do 1. tříd 

21. 1. Školní kolo konverzační soutěže v angličtině: 

 6. – 7. ročníky (9 žáků); Postup do okresního kola . . . Nikol Nováková (7. A) 

 8. – 9. ročníky (10 žáků);  Postup do okresního kola . . . Natálie Leová (9. A) 

25. – 27. 1. Pythagoriáda pro 5. ročníky (školní kolo) 

28. 1. Kino Chlumec (5. B; 7. A, B; 8. A; 9. A) 

28. 1. Bowling Chlumec – 6. A 

30. 1. – 6. 2. Lyžařský kurz pro 3. – 5. ročník 

 

Soutěže a akce v únoru 

30. 1. – 6. 2. Lyžařský kurz pro I. stupeň 

2. 2. Turnaj v přehazované - školní kolo (6. ročník; 24 žáků) 

  1. místo . . . družstvo Michala Elka 

  2. místo . . . družstvo Tomáše Kvapila 

  3. místo . . . družstvo Vládi Trnovce 

 

 

S t r á n k a  1 5  



2. 2. Zeměpisná olympiáda - školní kolo (6. – 9. ročník; 5 žáků) 

 Postupující do okresního kola:  

6. ročník: Kleckerová, Liscová, Prokešová 

7. ročník: Nováková, Košťál 

8. ročník: Priban, Vojtek 

9. ročník: Mandík 

4. 2. Dodatečný zápis 

7. 2. Volejbalový minicup (různé kategorie) 

1. místo . . . Matyáš Nečas, Kimi Zita a Tomáš Cerman 

5. místo . . . Šimon Špička, Dominik Janda a Petr Březina 

1. místo .  . . David Češka a Jan Kiml 

1. místo. . .  Jakub Musílek a Ondřej Jarý 

9. 2. Recitační soutěž – školní kolo 

9. 2. Schůzka s rodiči – odklad povinné školní docházky 

9. 2. Den otevřených dveří 

9. 2. Ping – pongový turnaj (4. – 9. ročník) 

Jednotlivců: Obíhačka: 1. Klára Toušková, 2. Jaroslav Pičman, 3. Vojtěch Novák 

Jednotlivci II. st. : 1. Matěj Medvec, 2. David Machart, 3. Lukáš Vojtek 

Nejlepší z žaček byly: 1. Barbora Štěpánová, 2. Klára Krtková, 3. Nikola Marková 

10. 2. Olympiáda z anglického jazyka – školní kolo 

Postupující do okresního kola: Nováková a Leová 

23. 2. Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

  6. ročník: 3. místo . . . Kleckerová 

  7. ročník: 4. místo . . . Košťál, 5. místo . . . Nováková 

  9. ročník: 4. místo . . . Mandík 

24. 2. Chemická olympiáda – okresní kolo: 9. ročník - Mandík 

25. 2. Malá z rybárny – 1. A 

26. 2. Ukončení výuky bruslení pro 4. ročník 

26. 2. Masopustní průvod 

29. 2. Hudební pořad: 

1. – 4. třída . . . folk a národní písně 

5. – 9. třída . . . Beatles 

Vyhodnocení soutěže ,, Věnuj mobil“: 

1. místo: M. Hrdlička 7. B 

2.– 4. místo: Š. Špička 3. A J. Bednář 4. A R. Böhm 6. B 

 

Soutěže a akce v březnu 

3. 3. Hasík – 4. AB 

3. 3. Tonda obal na cestách (celá ZŠ) 

3. 3. Kouzelnické představení (ŠD) 

6. 3. Volejbalový minicup (11 žáků) 

S t r á n k a  1 6  



 

7. 3. Volba povolání (8. AB) 

7. 3. Zdravé děti – ovoce a zelenina (6. AB) 

7. 3. Zdravé děti – hygiena a potraviny (7. AB) 

8. + 9. 3. Miniházená (I. stupeň) 

10. 3. Vlajka pro Tibet 

18. 3. Pythagoriáda 5. ročník – školní kolo 

 

 

18. 3. Matematická soutěž klokánek (celá ZŠ) 

  Okresní kolo: Kategorie Cvrček: Jan Hromas 2. A 

      Valentýna Javůrková 2. A 

      Anna Řádková 2. B  

18. 3. Dopravní výchova 

21. 3. Projekt: Vítání jara v zeleném (I. stupeň) 

21. 3. Matematická olympiáda – školní kolo 

  Postupující: Jakub Daníček 6. B 

    Nikola Nováková 7. A 

    Matěj Košťál 7. A 

23. 3. Pythagoriáda 5. ročník – okresní kolo 

    Jana Urbanová 

    Vojta Novák 

    Antonín Višňák 

 

23. 3. Muzeum (7. AB) 

29. 3. Nejkrásnější ručně zdobené vajíčko 

Vyhodnocení:  1. místo - Jana Urbanová 5.A 

2. místo - Matyáš Nečas 3.A 

3. místo - Tomáš Urban 2.A, Vendula Zemanová 4.B, 

Pavlína Nedvědová 2.B 

29. – 31. 3. Pythagoriáda (6. – 8. ročník) 

31. 3. Keramická dílna (4. B) 

 

Soutěže a akce v dubnu 

4. 4. Školní soutěž ve skoku vysokém - (6. – 8. roč. – 34 žákyň) 

  Vítězové: 6. roč. – Prokešová (110 cm) 

   7. roč. – Feherová + Nožičková (115 cm) 

   8. roč. - Štěpánová (130 cm) 

5. 4. Matematická olympiáda 

5. 4. Návštěva muzea (7. AB) 

7. 4. E- gramotnost  (8. AB, 9. AB) 

S t r á n k a  1 7  



7. 4. Okresní kolo ve volejbale (8. + 9. ročník – 9 žáků) = 1. místo 

7. 4. Matematika po škole (pro rodiče) 

7. 4. Volejbalový minicup (11 žáků) 

8. 4. Drogy a právo 9. AB 

7. 4. Zdravé děti – ovoce a zelenina (6. AB) 

7. 4. Zdravé děti – hygiena a potraviny (7. AB) 

14. 4. Přehlídka psů HUSKY (školní družina) 

15. 4. Keramická dílna 4. A 

15. 4. Vybíjená 5. B 

15. 4. Návštěva muzea 6. B 

19. 4. Oblastní kolo ve volejbale (8. + 9. ročník – 9 žáků) = 1. místo 

20. 4. Činoherní studio (6. B) 

22. 4. Exkurze TITANIC (5. B) 

26. 4. Den vědy a umění (9. B) 

26. 4. Okresní kolo v malé kopané (8. + 9. roč. – 9 žáků) = 3. místo 

29. 4. Čarodějný den (I st. + 6. B) 

Květen – PROJEKT RALLAY WAY TROPY (celá ZŠ) 

 

Soutěže a akce v květnu 

3. 5. Planeta 3000 – 9. ročník 

3. 5. Sběr papíru – celá ZŠ 

3. 5. MC Donald cup – 2. a 3. ročník (okresní finále – 4. místo) 

4. 5. Projekt – Ovoce a zelenina do škol 

4. 5. MC Donald cup – 4. a 5. ročník (okresní finále – 2. místo) 

5. 5. Porta (hudební soutěž) - 4. A (2. místo) 

6. 5. Návštěva knihovny v ÚL – 2. A 

9. 5. Volejbal – 8. a 9. ročník (republikové finále 6. – 10. místo) 

10. 5. Dopravní výchova – 4. ročník 

11. 5. Návštěva knihovny v ÚL – 2. B 

11. 5. Legio vlak – 8. B 

11. 5. Pohár rozhlasu – 6. a 7. ročník (8. místo) 

12. 5. Pohár rozhlasu – 8. a 9. ročník (3. místo) 

13. 5. Focení žáků – celá ZŠ 

16. 5. Nábor fotbalové asociace – 1. A + 2. B 

23. 5. Všeználkova olympiáda – I. stupeň 

   1. místo – 3. ročník 

   3. místo – 2. ročník 

23. – 27. 5. Turistický kurz – II. stupeň. 

24. 5. Přednáška - Objev svůj rytmus – 1. – 3. ročník 

24. 5. Přednáška - Vítej na palubě – 4. a 5. ročník 

24. 5. Přednáška – Rozum v zastoupení – II. stupeň 

S t r á n k a  1 8  



25. 5. Okresní kolo v pythagoriádě (6. ročník): 

6. – 12. místo Daníček Jakub 

13. – 18. místo Kleckerová Marie 

19. – 27. místo Böhm Radim 

30. 5. – 3. 6. Škola v přírodě 3. ročník 

Květen – PROJEKT RALLAY WAY TROPY (celá ZŠ) 

 

Soutěže a akce v červnu 

30. 5 – 3. 6. ŠvP (3. AB) 

1. 6. Dětský den (celá ZŠ) 

2. 6. Webinář (8. roč.) 

2. 6. Přednáška HIV / AIDS (9. roč.) 

6.6. Hasík (6. A) 

6. 6. – 10. 6. Itálie ozdravný pobyt (4. – 9. ročník) 

7. 6. Knihovna UL (6. B) 

7. 6. Britská knihovna (9. roč.) 

8. 6. Knihovna UL (3. B) 

8. 6. Botanicus - Ostrá (2. roč.) 

8. 6. Migrace a integrace cizinců (9. roč.) 

8. 6. Britská knihovna (6. roč.) 

9. 6. Knihovna UL (3. A) 

9. 6. Hasík – Všeobřice (4. A) 

10. 6. Návštěva knihovny (1. A) 

13. 6. ZUŠ koncert (celá ZŠ) 

14. 6. Zubrnice  (1. A. 1. B, přípravka) 

14. 6. Meteorologická stanice (8. B) 

14. 6. Hasík Všeobřice (2. AB) 

14. 6. Drug out ÚL (9. A.) 

15. 6. Hasík Všeobřice (4. B) 

17. 6. Staré Splavy (5. B + 7. A) 

17. 6. Výuka lat. am. tan. (6. roč., 7. roč., 8. B, 9. A) 

17. 6. Spaní ve škole (8. B) 

21. 6. Heliport (3. roč.) 

21. 6. Policejní služebna Všebořice (4. A) 

22. 6. Cvičný požární poplach (celá ZŠ) 

22. 6. Mirakulum (6. A) 

23. 6. Den s policií ČR (7. roč.) 

23. 6. Třídní výlet (8. A) 

23. 6. Bowling (6. A) 

23. 6. Přespání ve škole (9. ročník) 

24. 6. Ochrana člověka za mimoř… (branný den) /celá ZŠ/ 

S t r á n k a  1 9  



S t r á n k a  2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6  

 

 

 

Na webových stránkách informujeme a prezentujeme  



S t r á n k a  2 1  

Š k o l a  

t r a d i č n ě  

n a b í z í   d í k y  

o c h o t ě  

u č i t e l ů  v e l k é  

m n o ž s t v í  

k r o u ž k ů   

a  n e p o v i n -

n ý c h  

p ř e d m ě t ů .  

N o v ě  j s m e  

z a v e d l i  

t e m a t i c k é  

d n y  p r o  

c e l o u  š k o l u  -   

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Na výchovně vzdělávací proces úzce navazují mimoškolní aktivity  a akce, které škola 

pro žáky organizuje. Samozřejmostí je, že pro tyto aktivity poskytuje prostory  a ve větši-

ně případů i vybavení.  Účast žáků v mimoškolních aktivitách je velmi vysoká  a je zajis-

té důležitou složkou v prevenci sociálně patologických jevů. Významnou součástí v této 

oblasti je i spolupráce se  ZUŠ Chabařovice.  

Mimoškolní aktivity výrazně přispívají k prezentaci školy na veřejnosti a podílejí se na 

jejím kladném hodnocení.  

 

Zájmové útvary a nepovinné předměty /kroužky/ 

 

Florbal  pro 2.stupeň - vede Š. Novák, PO a ST 14:00-15:00 

Technický kroužek pro 1. stupeň - vede P. Černý , ÚT 15:30 - 16:30 

Míčové hry pro 2. - 6. ročník - vede K. Burian, ČT 15:00 - 15:45 

Ping - pong pro 2. - 6. ročník - vede K. Burian, ČT 15:45 - 16:45 

Anglický jazyk 1. a 2. ročník (1.sk)- vede N. Šífová, PO 12:00 - 12:45 

Anglický jazyk 1. a 2. ročník (2.sk)- vede N. Šífová, ÚT 12:00 - 12:45 

Tvorba školního časopisu pro 2. stupeň - vede P. Černý a A. Markalousová, 
2x za měsíc 

SNAG GOLF pro 1. - 3. ročník - vede V. Simandl, PÁ 12:15 - 13:00 

SNAG GOLF pro 1. - 3. ročník - vedou trenéři, PÁ 13:15 - 14:00 

Pěvecký sbor - I. Vodňanská, ČT 14:00 - 15:00 

Aerobic - vede L. Suchá, ÚT 13:00 - 13:45, ST 14:00 - 14:45 

Keramika - vede S. Lorencová, ČT 13:30 - 15:00 

Kroužky odstraňování specifických poruch učení: 

Logopedie - vede N. Šífová, ST 13:00 - 13:45 

Ambulantní náprava - vede N. Šífová, PO a ST 7:20 - 7:45 

Ambulantní náprava II - vede N. Šífová, ČT 13:50 - 14:30 

Ambulantní náprava - vede J. Dyntarová, PO 7:20 - 7:40, ČT 7:15 - 7:40 

Ambulantní náprava - vede A. Förster, ČT 14:00 - 14:45 

Ambulantní náprava II - vede A. Förster, st 14:00 - 14:45 

Ambulantní náprava - vede K. Klímová, PO 14:00 - 14:45 

Ambulantní náprava - vede S. Lorencová, PÁ 13:00 - 14:00 

Keramika - vede H. Čápová, PO 13:30 - 15:00, ÚT 13:00 - 15:00 

Keramika - vede S. Lorencová 

Keramika - vede K. Švestková, ČT 15:00 - 16:30 

Logopedická prevence - vede H. Čápová, PO, ÚT, ST, ČT vždy 7:15 - 7:40 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6  



S t r á n k a  2 2  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k
é

h
o

 z
p

ra
vo

d
a

je
 



S t r á n k a  2 3  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k
é

h
o

 z
p

ra
vo

d
a

je
 



S t r á n k a  2 4  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

B y l i  j s m e  

ú s p ě š n í   

i  p ř i  

z í s k á v á n í  

p e n ě z   

o d  K Ú .  

 

 

 

 

   

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Ve školním roce 2015/2016 jsme realizovali tyto projekty: 

Výzva 56 OP VK EU - realizujeme tyto klíčové aktivity (pokračuje i ve šk. roce 2015/2016) 

Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodověd-

ných a technických předmětů v zahraničí.  

Zahraniční jazykový kurz pro učitele.  

Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti.  

Adaptační kurzy - podpora Krajského úřadu v rámci prevence sociálně  jevů 

Cesta k inkluzi - výjezd učitelů a žáků do Dánska 

 

 



S t r á n k a  2 5  

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2015/2016  proběhla na naší škole  kontrola ze strany ČŠI. Inspekční zprá-

va je veřejná na stránkách ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6   

Informace o školní družině 

  Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování, zejména 

formou odpočinkových, rekreačních a zájmových činností. Družina koordinuje svou 

činnost tak, že umožňuje dětem účast na dalších formách zájmových aktivit, organizo-

vaných školou.  

Umožňuje dětem přípravu na vyučování.Do družiny mohou být zařazeni děti 1.-5. roční-

ku. Po dohodě s ředitelem školy i děti z vyšších ročníků. 

Provoz ŠD je od 6,00 hod do 17,00 hod. 

Oddělení jsou spojena ráno a to od 6,00 - 7,40 hod. a odpoledne od 15,00 - 17,00 

hod. 

Rodiče /zák. zástupce/ žáka přihlášeného k pravidelné docházce do družiny, sdělí vy-

chovatelce rozsah docházky a způsob odchodu z družiny na zápisním lístku. Dřívější 

mimořádné odchody dětí musí sdělit rodiče vychovatelce vždy písemnou formou, která 

musí obsahovat datum, čas odchodu a podpis. 

Děti, které navštěvují družinu, musí mít vždy včas zaplacené obědy. 

Poplatek za docházku do ŠD se platí 200 Kč za měsíc. Poplatek se platí u vychovatelky 

ŠD. 

Peníze se vracejí pouze v případě, že je dítě více jak týden nemocné / 6 dnů a více / / 

pokud je dítě nemocné, odečítá se 10 Kč za den.  

Částku vždy uhraďte do 15. následujícího měsíce u vedoucí vychovatelky.  

 

   Informace o školní jídelně 

V minulém období došlo k renovaci školní kuchyně. Pokud jste u nás delší dobu nebyli, 
budete příjemně překvapeni. 

Vaříme dva druhy jídel. 

Moderní zařízení včetně konvektomatu nám umožňuje takové úpravy jídel, které pro 
nás byly dříve nedostupné.  

Vaření v páře, snižování spotřeby tuků, menší ztráty při úpravě masa a zeleniny.   

Na jídelníček pravidelně zařazujeme maso, ryby, luštěniny, ovoce, zeleninové saláty, 
mléčné výrobky a moučníky. 

Jídelní lístek si můžete prohlédnout na stránkách  ZŠ Chlumec – ww.zschlumec.cz, 
nebo na nástěnce  v prostorách školní jídelny. 

Více informací získáte na t.č. 725 138 818. 

Vaříme dva druhy jídel 

 

 

 

K e  k v a l i t n í m  

s l u ž b á m  

p o s k y t o v a -

n ý m  š k o l o u  

p a t ř í   

i  s l u ž b y  

š k o l n í  

d r u ž i n y ,  

š k o l n í  j í d e l n y  

a  š k o l n í  

k n i h o v n y  

 

Informace o školní knihovně 

Otevřena v úterý  13-13:30 a čtvrtek 13:40-14:15, na výběr z více než 2200 knih 

Jsme pyšní, že naše děti čtou a cestu do knihovny si pravidelně nachází desítky malých i velkých 

čtenářů. Mezi nejčastěji půjčované knihy patří např. trilogie Pána prstenů, Harry Potter, Hobit, Era-

gon, Percy Jackson, komiksová série o Tintinovi, Letopisy Narnie, Lichožrouti atp. I pro začínající 

čtenáře máme bohatou nabídku. Kdo se rád zlepšuje v angličtině, jistě ocení mnoho titulů v sekci 

Cizojazyčná literatura.  



S t r á n k a  2 6  

 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR  

 

Za město Chlumec: 

Ing. Marcel Rahm, Ing. Hana Panznerová, p. Dana Šenkýřová  

Za zástupce nezletilých žáků:  
 
Rostislav Dostrašil, Jaroslav Pánek, Vítězslav Klimeš, MBA 

Za pedagogické pracovníky: 
 
Mgr. Nikola Šífová, Mgr. Pavla Vedralová, Mgr. Anna Markalousová 

 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon) 

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  2 7  

Ú d a j e  z a  r o k  

2 0 1 4  j s o u   

k  3 1 . 1 2 . 2 0 1 4 .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2015 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace hospodaří v souladu se 

zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními pro-

středky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizo-

vatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem                               22.739.613,00 Kč 

Vyčerpala celkem                                                                                              22.739.613,00 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                               105.302,66 Kč 

Organizace vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                    167.782,00 Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek  za rok 2014 byl 273.084,66 Kč a v roce 2015 byl převeden 

do investičního fondu. 

 

Škola vykazovala k 31.12.2014 zůstatky těchto fondů: 

 

Rezervní fond                   104.041,67 Kč 

Investiční fond                 144.457,32 Kč 

Fond odměn                       41.447,00 Kč 

Fond FKSP                           36.600,12 Kč 

 

Rozpočet školy, který  v roce 2014 činil 22.739.613,00 Kč (přímé dotace z MŠMT  

16.050.205 Kč + provozní dotace od  zřizovatele  3.500.000 Kč + mimořádná dotace od 

zřizovatele 3.000.000 Kč). 

Z provozních nákladů byla dominantní položkou částka za energie, vodu a topení.  

Z mimořádné dotace byly financovány opravy sociálních zařízení na 2. stupni, oprava  

elektro, oprava střechy, oprava šaten TV, výměna oken a žaluzií. 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 5 4 / 2 0 1 6    



S t r á n k a  2 8  

V  t a b u l k o v é  

č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 

*od 30.5.2016 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou 

 působností 
Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitele Mgr. Petr Opava, Mgr. Lenka Suchá* 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Václav Simandl 

Počet tříd 18 

Počet žáků 361 

Počet pedagogických pracovníků 30 

Přepočtený počet  ped. pracovníků 29 

Počet žáků 1.pol. celkem 361 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 193 

Z toho 1.pol. prospělo 161 

Z toho 1.pol. neprospělo 7 

Počet žáků 2.pol. celkem 362 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 197 

Z toho 2.pol. prospělo 161 

Z toho 2.pol. neprospělo 1 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 



6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem 30 

Z toho v 1.-5.r. 1 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 3 

Z toho v 9.r. 26 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 1 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 361 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 0 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 362 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 361 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 15 638 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 3 

Počet žáků na škole 2. pol. 362 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 24 067 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 32 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    



10. Integrovaní žáci na ZŠ 

 

11. Pedagogičtí pracovníci na ZŠ 

 

12. Další vzdělávání ped. pracovníků 

 

 

     

Počet žáků na škole 362 

Z toho sluch. postiž. 1 

Z toho zrakově postiž. 0 

Z toho vady řeči 0 

Z toho tělesně postiž. 0 

Z toho vývoj. poruchy učení a chování 37 

Z toho autisté 0 

Z toho kombinované postiž. 0 

Celkový počet PP fyzicky 30 

Počet PP s odbornou kvalifikací 27 

Počet účastníků akce dle vyhl. Č. 317/2005 Sb. 42 

Počet účastníků ostatních akcí   60 

Průměr vzdělávacích akcí na jednoho PP 3,4 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 5 / 2 0 1 6    


